
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N.  69

Oggetto: Evento “Le Terme a mattoncini” - 13 – 14 maggio 2017

Nell'anno duemiladiciassette  addì  quattordici del mese di  aprile  alle ore 12.45, nella sala delle

adunanze  si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Zaramella Massimiliano Vicesindaco X

Carniello Paolo Assessore X

Fanton Luca Assessore X

Roetta Elisabetta Assessore X

Turlon Martina Assessore X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Annalisa Merlo.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to (Riccardo Mortandello) F.to    (D.ssa Annalisa Merlo)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione comunale  intende  promuovere  l'immagine  turistica
della Città di Montegrotto Terme attraverso la realizzazione di iniziative che creino occa-
sioni di svago e  socializzazione per cittadini ed ospiti da realizzare anche in collaborazione
con realtà associative;

VISTA la proposta presentata dall’Associazione APS CLV LEGO User Group con sede in

Pescantina  (VR),  pervenuta  al  Prot.  Comunale  il  23.03.2017  al  n.  7094  riguardante

l’organizzazione di un evento a tema “Lego” caratterizzato dall’esposizione di una serie di

creazioni di grandi dimensioni realizzate con i “Lego”;

CONSIDERATO l’interesse ed il riscontro che la nota marca di costruzioni riceve da anni,
al punto da poter contare su una nutrita schiera di appassionati che segue con entusiasmo e
continuità gli appuntamenti e le iniziative che riguardano “le costruzioni”;

RICORDATO che tra le richieste dell’Associazione APS CLV LEGO User Group è incluso
l’uso gratuito del PALABERTA, di via Lachina, di alcune attrezzature comunali (tavoli e
sedie), l’allacciamento elettrico e la corresponsione di un contributo a sostegno degli oneri
organizzativi relativi all’evento;

CONSIDERATO che l’evento sarà realizzato attraverso:

- l’  esposizione di  una serie di  creazioni virtuose,  di grandi dimensioni realizzate con i

Lego;

-  un  concorso  a  partecipazione  gratuita  per  bambini e  ragazzi  dai  6  ai  13  anni  con
premiazione delle creazioni Lego più interessanti;

ATTESO che la pubblicizzazione dell’iniziativa  sarà curata  dall’Associazione stessa in
collaborazione  con  Confcommercio  Imprese  per  l’Italia  –  ASCOM  di  Padova  che
supporterà la realizzazione e la promozione dei materiali informativi;

ATTESO  che  qualora  operatori  economici  che  esercitino  attività  commerciale  per  le
medesime categorie  merceologiche  o  per  categorie  simili  a  quelle  oggetto  dell’evento,
fossero  interessati  a  partecipare,  gli  stessi  sono  tenuti  al  pagamento  del  canone  di
occupazione del suolo pubblico e all’espletamento di tutte le procedure necessarie secondo
la vigente normativa, sostenendo i relativi oneri;

VALUTATA la  proposta  dell’Associazione  APS CLV  LEGO User  Group con  sede  in

Pescantina (VR) e ritenuto di autorizzare la stessa alla realizzazione della manifestazione:

“Le Terme a Mattoncini” per  i  giorni  di sabato 13 e domenica 14 maggio 2017 presso

l’impianto  sportivo  Palaberta  di  Montegrotto  Terme  del  quale,  per  l’occasione,

l’Amministrazione comunale dispone la concessione dell’uso gratuito a partire dal 12 fino

al 14 maggio per consentire l’allestimento ed il disallestimento delle strutture necessarie

alla realizzazione dell’evento;

VALUTATO inoltre di concedere all’Associazione APS CLV LEGO User Group per la

realizzazione dell’iniziativa un contributo una tantum pari ad euro 500,00;

RITENUTO inoltre di concedere, per la buona riuscita dell’evento, l’uso di tavoli e sedie ed

eventuali  altre attrezzature di proprietà comunale e consentire l’allacciamento all’utenza

elettrica comunale;

VISTO  l’art.  48  comma  2  del  D.  Lgs.  267/2000,  disciplinante  i  poteri  della  Giunta
Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;



VISTI  gli  allegati  pareri  espressi  di  cui  all’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  così  come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

Con votazione palese unanime e favorevole

DELIBERA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  sopra  richiamate,  la  realizzazione  dell’evento
denominato: “Le Terme a mattoncini”  per il  periodo dal 13 al  14 maggio 2017
presso il Palaberta di Montegrotto Terme in collaborazione con l’Associazione APS
CLV LEGO User Group di Pescantina (VR);

2. di supportare l’evento attraverso le seguenti azioni:
- l’erogazione di un contributo di euro 500,00.= a favore dell’Associazione  APS CLV 
LEGO User Group a parziale copertura delle spese per l’organizzazione dell’evento 
stesso;
-  la  concessione gratuita del  Palaberta  per  i  giorni  dal  12  al  14 maggio  2017 per

consentire l’allestimento ed il disallestimento della manifestazione;
- l’uso gratuito di tavoli e sedie ed eventuali altre attrezzature di proprietà comunale e 
consentire  l’allacciamento all’utenza elettrica comunale;

3. di  dare  atto  che  il  contributo  sarà  liquidato  previa  presentazione  di  rendiconto
conclusivo, completo di giustificativi di spesa per un importo almeno pari all’entità
della sovvenzione concessa;

4. di dare atto che qualora operatori economici che esercitino attività commerciale per
le  categorie  merceologiche  uguali  o  simili  a  quelle oggetto  dell’evento,  fossero
interessati  a  partecipare,  gli  stessi  sono  tenuti  al  pagamento  del  canone  di
occupazione del suolo pubblico e all’espletamento di tutte le procedure necessarie
secondo la vigente normativa, sostenendo i relativi oneri;

5. di demandare ai competenti Responsabili di Settore i conseguenti provvedimenti.

Con separata  votazione palese,  unanime e  favorevole,  il  presente  provvedimento viene
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
e s.s.m.m.i.i.



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato alla deliberazione n.   69    del  14.04.2017

Oggetto:  Evento: "Le Terme a Mattoncini" 13-14 maggio 2017. 

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere  favorevole di  regolarità  tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  14.04.2017
Il Responsabile del Servizio

      F.to  (D.ssa Orietta Valente)

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli  Enti Locali) si esprime  parere favorevole di regolarità contabile

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li 14.04.2017

Il Responsabile Settore Servizi Finanziari 
          F.to     (D.ssa Caterina Stecca)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 636

Si certifica che copia del presente verbale n. 69 del 14.04.2017 avente ad oggetto “Evento

Le Terme a mattoncini - 13 – 14 maggio 2017”  viene pubblicata all'Albo Pretorio On

Line del Comune (Art. 32, comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per quindici giorni

consecutivi a partire dal 24.05.2017

Montegrotto Terme, li 24.05.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li
Il Segretario Comunale
(D.ssa Annalisa Merlo) 

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


